
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 516 Senatu UWM  

z dnia 24 maja 2019 roku 

 

Olsztyn, dnia…………………. 

…………………………………  

         (imię i nazwisko) 

………………………………… 

 (stanowisko )   

……………............................... 

     (jednostka organizacyjna) 

 

WNIOSEK 

W związku z planowanym przeze mnie wykonywaniem prac autorskich i twórczych 

(w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych) w roku …………., proszę o stosowanie 50% normy kosztów uzyskania 

przychodów przy poborze zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych w stosunku do 

określonego w umowie o pracę honorarium, stanowiącego ................% całości 

wykonywanych przeze mnie prac w ramach stosunku pracy. 

 Jednocześnie przyjmuję do wiadomości fakt, że w przypadku niewykonania przeze 

mnie wyżej określonych prac zastosowane 50% koszty będą skorygowane, a powstała 

niedopłata podatku wymagać będzie wyrównania (pobrania) w rocznym rozliczeniu 

podatkowym (zgodnie z przepisem art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych). 

Wiadomo mi również, że w ciągu roku podatkowego - w przypadku zmiany tego 

udziału - jestem zobowiązany niezwłocznie złożyć stosowną korektę oświadczenia. 

Oświadczam, że znane mi są zasady nabycia przez pracodawcę z chwilą przyjęcia 

utworu autorskich praw majątkowych zgodnie z art. 12 i 14 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o 

prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

 

                                                                                ……………………….………… 

                                                                                      (data i podpis pracownika) 

 

...................……………………….………… 

                                                                    (data i podpis kierownika jednostki organizacyjnej) 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 516 Senatu UWM  

z dnia 24 maja 2019 roku 

 

Olsztyn, dnia…………………. 

…………………………………  

         (imię i nazwisko) 

………………………………… 

 (stanowisko )   

……………............................... 

     (jednostka organizacyjna) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że w roku ................. w ramach wykonywanych przeze mnie 

obowiązków wynikających ze stosunku pracy wykonałem/łam prace autorskie i twórcze 

podlegające przepisom ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych. 

Szczegółowe specyfikacje prac objętych prawami autorskimi znajdują się  

w................................................................................................................................................ 

                     (nazwa jednostki organizacyjnej) 

Jednocześnie oświadczam, że w/w prace stanowią ..............% całości wykonywanych 

przeze mnie prac w ramach stosunku pracy i w takim procencie od wynagrodzenia 

zasadniczego przysługuje mi za te prace honorarium określone w umowie  

o pracę, w stosunku do którego winna być zastosowana 50 % norma kosztów uzyskania 

przychodów przy poborze zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych. 

Oświadczam również, że z tytułu wykonania przeze mnie w/w prac nie pobrałem/łam 

wynagrodzenia z innego tytułu (np. umowy o dzieło, zlecenia, licencyjnej lub innych). 

 

............................................................. 

  (data i podpis pracownika) 

 

Wykaz prac objętych prawami autorskimi (wykonanych w ramach stosunku pracy) 

otrzymałem/łam i nie zgłaszam do niego uwag. 

 

                                                                    ............................................................................ 

                                                                    (data i podpis kierownika jednostki organizacyjnej) 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 516 Senatu UWM  

z dnia 24 maja 2019 roku 

 

Olsztyn, dnia…………………. 

…………………………………  

         (imię i nazwisko) 

………………………………… 

 (stanowisko )   

……………............................... 

     (jednostka organizacyjna) 

 

 

Wykaz prac twórczych oraz prac objętych prawami autorskimi  

za okres od ........................... do ………………………  

wykonanych w ramach umowy o pracę  

   

Lp.  Prace naukowe twórcze za które nie otrzymano dodatkowych wynagrodzeń  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Przez okres 6 lat na pisemne żądanie kierownika jednostki organizacyjnej lub organów 

kontrolnych pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi oraz osoby wypełniające 

świadczenie na podstawie umowy cywilnoprawnej są obowiązani udzielić na piśmie 

wyjaśnień dotyczących podstaw do stosowania przez płatnika 50% normy kosztów uzyskania 

przychodów przy poborze zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych. 

 

…………………….......................                 ………………………………………………… 

     (podpis pracownika)                              (data i podpis kierownika jednostki organizacyjnej) 


